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 تیر۶-رام

 شروین وکیلی

رام )روزشمار ایرانیِ معنادار( کوششی است برای بازسازی تقویم روزشماری معنادار برای ایرانیان، به شکلی که مناسبتها 

ی امروزینی که روزهایمان را پوچ و پوک و سالگردهای منسوب به روزها عینیتی علمی داشته باشد و زمان روزمره و معنازدوده

 سالگردِ رخدادهای معنادار تبدیل کند. ای معنادار از ساخته را به توالی

 ی طرح رام:سه گوشزد در درباره

 اند. ی میلادی ).م( یا پیشامیلادی )پ.م( ندارند به هجری خورشیدی محاسبه شدههایی که شناسهتمام تاریخ( ۱

شود. هنگام نقل آن به طرح ارجاع دهید و این نکته را در تکمیل می ۱۳۹۶نهایی نیست و تا پایان سال ( محتوای روزشمار رام ۲

 نظر داشته باشید.

  گرام برایم بفرستید که در این طرح گنجانده شود:در تل شمرجعنشانی آن را همراه با که نادیده مانده، سراغ دارید  اگر مناسبتی( ۳

(@ SherwinVakili (https://t.me/SherwinVakili)  / tel.0912-6363764 
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 ششم تیر

ششم  دوشنبهای تاریخ ایران مصادف است. یکی آن که روز ششم تیرماه با چند رخداد فرعی و حاشیه

ابوالقاسم شاطبی معروف به امام القُرّاء عالم و قاری مشهور درگذشت. شاطبی با وجود خورشیدی  ۵۷۳تیر سال 

از راویان مشهور حدیث بود. حدود هفت قرن بعد ه داشت و آن که نابینا بود، از هوش و استعداد سرشاری بهر

ها به قبرس تبعید شد. در محمد باب و رهبر جنبش بابیه بود به فرمان عثمانیصبح ازل که جانشین علی ۱۲۴۷در 

هم واپسین بقایای قدرت سید ضیاءالدین طباطبایی از سپهر سیاسی ایران رخت بر بست و این  ۱۳۰۰ششم تیر

که در نشست مجلس شورای ملی اعتبارنامه عدل الملک و سلطان محمد عامری را به علت همکاری  زمانی بود

  .او رد کردندبا 

ششم تیر به شکل غریبی با رخدادهای خشن مذهبی در سایر جاهای دنیای مصادف بوده است. در این  

ند. در سوزاندبستند و بر تیرک  سیزده پروتستان در لندن به جرم مذهبشان هجری خورشیدی  ۹۳۵روز به سال 

جوزف اسمیت بنیانگذار مذهب مورمونی به همراه برادرش هیروم در یک غوغای خیابانی در ایلینویز به  ۱۲۲۳

یهودی ساکن  ۱۳۲۶۶های تاریخ ترین پوگرومدولت رومانی در یکی از خونین هم ۱۳۲۰در  دست مردم کشته شد.

 شهر لاشی را به قتل رساند.

 

 انجیب سینگراست: ر

 چپ: جوزف اسمیت
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در این روز چندین رخدادها سیاسی هم واقع شده که بیشترش به نوعی با روسها و کمونیستها مربوط 

ی جنگ روس و ژاپن شورش ملاحان در کشتی روسی پوتمکین آغاز شد که مورخان در میانه ۱۲۸۴شود. در می

اولین نیروگاه اتمی روسیه در اوبنینسک نزدیک  ۱۳۳۳در دانند. ی آغازین سرنگونی نظام تزاری میآن را جرقه

زدایی بود. در سایر که گامی بزرگ در راستای تنش نیکسون از شوروی دیدار کرد ۱۳۵۳، در اندازی شدمسکو راه

ای طی بیانیهچین ی مرکزی حزب کمونیست کمیته( و ۱۳۵۶) فرانسه به جیبوتی استقلال دادجاهای دنیا هم 

 (.۱۳۶۰) قلاب فرهنگی چین را محکوم کرد و گناه آن را متوجه مائو دانستی انفاجعه

 

 

 

 

 

 

 

 

 راست: رزمناو پوتمکین 

 پوتمکین یانماتوشِنکو رهبر شورشچپ: 

 

 

شاه لویی دوازدهم (، ۲۲۹)اغلبی فرمانروای ابواسحاق ابراهیم دوم زادگان نامدار این روز عبارتند از 

(، ۱۲۶۳فیلسوف فرانسوی )گاستون باشلار (، ۱۲۵۹) ی نابینا و ناشنوای انگلیسیهنویسند هلن کلر(، ۸۴۱فرانسه )
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رانجیت سینگ بنیانگذار دولت  (.۱۳۴۵)جی جی آبرامز کارگردان (، و ۱۳۲۰)کریژتوف کیشلوفسکی کارگردان 

 ه است.درگذشت ۱۲۱۸هم در این روز به سال سیک 

 

 

 

 

 

 

 

 باشلارگاستون   کریژتوف کیشلوفسکی    هلن کلر

 

 


